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Dziewczynki mają lepsze stopnie, nawet jeśli
mniej umieją

 Chociaż dziewczynki gorzej wypadają w standaryzowanych testach, w szkole podstawowej dostają
lepsze stopnie niż chłopcy. O przyczynach takiego stanu rzeczy informuje „Journal of Human
Resources”.
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Jak wynika z badań przeprowadzonych przez naukowców
z University of Georgia oraz Columbia University, oceny wyższe niż w przypadku chłopców
dziewczynki mogą zawdzięczać swojemu zachowaniu w klasie. Prześledzono losy ponad 5800
uczniów i uczennic – od przedszkola do piątej klasy, badając poziom wiedzy za pomocą
standaryzowanych testów w trzech kategoriach – czytanie, matematyka i nauki przyrodnicze.
Porównano wyniki testów z ocenami postępów uczniów, dokonywanymi przez nauczycieli.

 

Okazało się, że nauczyciele już od najmłodszych lat faworyzują dziewczynki. Niezależnie od
przedmiotu, oceny chłopców są gorsze niż wskazywałyby wyniki testów. Autorzy przypisują to tak
zwanym umiejętnościom niepoznawczym, czyli temu, jak bardzo dzieci były zaangażowane w klasie,
jak często uzewnętrzniały problemy, jak często traciły nad sobą kontrolę i jak rozwijały się ich
umiejętności interpersonalne.
Jak mówi jeden z autorów, Christopher Cornwell z UGA Terry College of Business, nauczyciele
najbardziej cenią właściwe podejście do nauki. Można wyróżnić sześć elementów – uważność,
wytrwałość, chęć do nauki, niezależność, elastyczność i zorganizowanie. Każdy, kto ma córki i synów
zgodzi się, że pod każdym z tych względów dziewczynki wypadają lepiej.

 

Jak zaznacza Cornwell, różnice w ocenach mogą mieć daleko idące konsekwencje – ze słabymi
ocenami trudniej się na przykład dostać do dobrego gimnazjum. Odsetek dziewcząt na wyższych
szczeblach edukacji rośnie. Wprawdzie postępowanie dziewcząt i chłopców nie uległo zmianie
w porównaniu na przykład z latami 60., jednak obecnie nie ma już tylu przeszkód na edukacyjnej
drodze dziewcząt.

 

Często zadaje się pytanie o wpływ płci nauczyciela na ocenę uczniów, jednak nie ma dostatecznej
ilości danych – zaznacza Cornwell. Można jednak przypuszczać, że większość nauczycieli w szkołach
podstawowych to kobiety.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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